
    
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 Edição N° 1588 – Nova Santa Bárbara, Paraná.   Quarta-feira, 16 de OUTUBRO de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - SRP 

 

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezenove (2019), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 36/2019, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, 
eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: E TODAO GONCALVES EIRELI, 
CNPJ n° 30.747.960/0001-80, num valor de R$ 9.837,00 (nove mil, oitocentos e trinta e sete reais), DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA, CNPJ n° 32.302.947/0001-43, num valor de R$ 
2.190,97 (dois mil, cento e noventa reais e noventa e sete centavos), PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA, CNPJ n° 33.492.887/0001-31, num valor de R$ 20.496,97 (vinte mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos), A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA, CNPJ n° 15.556.601/0001-52, num valor de R$ 4.439,80 (quatro mil, 
quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos), BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ n° 09.053.748/0001-27, num valor de R$ 22.124,02 (vinte e dois mil, cento e 
vinte e quatro reais e dois centavos), MENON INFORMATICA LTDA, CNPJ n° 08.751.591/0001-40, num valor de R$ 10.065,00 (dez mil e sessenta e cinco reais), D&F COMERCIO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n° 28.275.797/0001-59, num valor de R$ 4.525,62 (quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos), 
CLAUDINA COMIRAN, CNPJ n° 17.281.091/0003-45, num valor de R$ 11.652,00 (onze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais), M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ n° 31.455.241/0001-59, num valor de R$ 3.046,45 (três mil, quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), DEVANIR APARECIDA LUGLIO 
SANTOS, CNPJ n° 34.015.655/0001-55, num valor de R$ 13.846,80 (treze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), A. G .S. COMERCIAL - EIRELI, CNPJ n° 
24.435.379/0001-20, num valor de R$ 1.514,72 (um mil, quinhentos e quatorze reais e setenta e dois centavos), PERAS & ROSSI LTDA, CNPJ n° 04.563.324/0001-99, num valor de 
R$ 12.804,99 (doze mil, oitocentos e quatro reais e noventa e nove centavos), SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 00.967.676/0001-59, num valor de 
R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA, CNPJ n° 97.546.883/0001-71, num valor de R$ 21.531,00 (vinte e um mil, quinhentos 
e trinta e um reais), ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939, CNPJ n° 32.816.440/0001-08, num valor de R$ 1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais), SUPER FRIO 
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ n° 34.411.125/0001-26, num valor de R$ 3.246,89 (três mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos), VALE 
COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ n° 24.418.247/0001-90, num valor de R$ 5.670,00 (cinco mil, seiscentos e setenta reais) e 
DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ n° 00.478.911/0001-29, num valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

ERRATA DA RESOLUÇÃO DO CMAS N° 009/2019, publicada no diário oficial na data de 15 Outubro de 2019, n° Edição: 1587/2019: 
 

- Onde se lê: Incentivo IV Família Paranaense e Plano de Ação Incentivo IV Família Paranaense 2019. 
- Leia-se: Incentivo VI Família Paranaense e Plano de Ação Incentivo VI Família Paranaense 2019. 
 

- Onde se lê: Art. 1º- Deliberar aprovação do Termo de Adesão Incentivo IV e Plano de Ação Incentivo IV, referente ao Programa Estadual Família Paranaense, 
- Leia-se: Art. 1º- Deliberar aprovação do Termo de Adesão Incentivo VI e Plano de Ação Incentivo VI, referente ao Programa Estadual Família Paranaense.  
 

 PARÁGRAFO 1°- O conselho municipal aprova o Termo de adesão do município do Incentivo VI. 
 PARÁGRAFO 2°- O Conselho municipal aprova o Plano de ação do Incentivo VI. 
 

Nova Santa Bárbara, 16 de Outubro de 2019. 
 

Erika Cristina Santos Silva 
Presidente/ CMAS 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 248/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CÍCERO 

MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 
MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. 

Data do Pagamento: 16/10/2019 
Nº do Pagamento: 7560/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 249/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA JOSÉ 

WILSON DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO 
MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. 

Data do Pagamento: 16/10/2019 
Nº do Pagamento: 7561/2019 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

           II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


